
1 
 

Smlouva o poskytování služeb 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

 

Objednatel: Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

 

se sídlem: Opařany 121, PSČ 391 61 

IČ:  00667421 

DIČ: CZ00667421 

Zastoupený: Prim. MUDr. Ivou Hodkovou, ředitelkou nemocnice 

 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech ekonomických: 

Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně  

 

 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech odborných: 
Ing. Tatjana Nagyová – ve věcech odborných 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Tayllorcox s.r.o.  

  

se sídlem: Na Florenci 1055/35, Praha 1 – Nové město 

IČ: 27902587 

DIČ: CZ27902587  

Zastoupený: Ing. Radkem Nedvědem, jednatelem 

  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Účel a předmět plnění  

1) Účelem plnění jsou konzultační a metodické služby GDPR v maximálním rozsahu 14 

člověkodní v období listopad 2017 až květen 2018 ( 1člověkoden = 8 hod). 

2) Zhotovitel se touto smlouvou o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) zavazuje pro 

Objednatele úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek 

provést výše uvedené činnosti. 

3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené služby 

sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu 

s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na služby vztahují. 



2 
 

ČLÁNEK II 

Základní ustanovení  

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této Smlouvy a dodržování jejích podmínek 

Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré zákony a související právní předpisy, 

které se týkají jeho činnosti. 

2) Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem 

Objednatele uvedeným v záhlaví této Smlouvy. 

3) Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 

podle příslušných předpisů pouze prostřednictvím osob, které tuto podmínku splňují. 

 

ČLÁNEK III 

Místo, rozsah a čas plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění služeb po podpisu této Smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

ČLÁNEK IV 

Cena 

1) Cena za jeden člověkoden konzultačních služeb je stanovena v částce 14.000,- Kč bez 

DPH, tj. 16.940,- Kč vč. DPH. Celková maximální cena za maximální stanovený rozsah 

služeb 14 člověkodní činí 196.000,- Kč bez DPH. Celková cena obsahuje veškeré náklady 

v rozsahu této Smlouvy.  

2) Zhotoviteli nebude Objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za jeden 

člověkoden provedení služby dle této Smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a je ze 

strany Zhotovitele nepřekročitelná.  

3) Dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují 

veškeré náklady Zhotovitele související s plněním služby v místě plnění dle této Smlouvy. 

ČLÁNEK V 

Platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli cenu služby na základě účetních a daňových 

dokladů (dále jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou 

a doručených Objednateli, a to převodním příkazem na účet Zhotovitele uvedený 

na faktuře.  

2) Faktury budou vystavované měsíčně na základě potvrzeného výkazu práce 

Objednatelem podle počtu člověkodní odebraných v daném měsíci. 

3) Splatnost faktury vystavené Zhotovitelem je 30 dnů od data doručení faktury 

Objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.  

4) Faktury musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 

vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti dle předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (§ 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 



3 
 

5) V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat 

chybné či neúplné údaje (vč. chybně účtované ceny), je Objednatel oprávněn ji vrátit 

Zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedením důvodu vrácení. Vrácení faktury musí být 

provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová 

lhůta splatnosti. 

6) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku Smlouvy. 

ČLÁNEK VI 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel se zavazuje písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících vliv 

na plnění této Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, 

kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. 

2) Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 

a požadavky Objednatele a služby provádět s náležitou péčí a v úzké součinnosti 

s Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího 

možného výsledku při plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím využití svých 

zkušeností a znalostí.  

3) Zhotovitel se zavazuje dodržovat po celou dobu provádění služeb a platné a účinné 

právní předpisy a provádět veškerá plnění v souladu s platným právním řádem České 

republiky. 

4) Zhotovitel není oprávněn použít podklady předané Objednatelem pro jiné účely než je 

provedení služeb podle této Smlouvy.  

5) Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám informace získané 

v souvislosti s touto Smlouvou bez souhlasu Objednatele. Zhotovitel se zavazuje 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním předmětu této 

Smlouvy dozvěděl, a to v souladu s čl. XII. této Smlouvy. Závazek zůstává v platnosti 

i po ukončení této Smlouvy. 

6) Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo 

přístupných při provádění služby, zejména o osobních údajích (dle zákona č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) a o bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo realizaci a využití služby. Zhotovitel předem zaváže k 

mlčenlivosti všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze předpokládat, že mohou 

v souvislosti s prováděním služby podle této Smlouvy přijít do styku s bezpečnostními 

opatřeními a osobními údaji Objednatele.  

ČLÁNEK VII 

Předání a převzetí služeb 

1) O předání a převzetí služeb v daném měsíci se smluvní strany zavazují sepsat výkaz 

práce, který je potvrzen oběma smluvními stranami.  

 

 



4 
 

ČLÁNEK VIII 

 Odpovědnost za škodu 

1) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu či jinou újmu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

2) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu.  

3) Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné 

smluvní strany a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení zákona 

Občanského zákoníku.  

ČLÁNEK IX 

Smluvní pokuty, pojištění 

1) Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. VI. odst. 7 nebo čl. XI. této Smlouvy se 

Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2) V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za Předmět plnění, vzniká 

Zhotoviteli nárok úhradu zákonného úroku z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 

určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob. 

3) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu újmy v plné výši 

a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady újmy v plné výši. 

4) Zaplacení smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti této Smlouvy 

podle článku X. této Smlouvy. 

ČLÁNEK X 

Platnost Smlouvy 

1) Smlouva je uzavřena na dobu určitou – do 31. 5. 2018. 

2) Platnost, účinnost a trvání této Smlouvy může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

c) písemným odstoupením od této Smlouvy. 

3) Za podstatné porušení této Smlouvy, které zakládá právo odstoupit od Smlouvy, 

se považuje zejména: 

a) zjištění podstatných vad při plnění Smlouvy Zhotovitelem, zejména porušení povinnosti 

mlčenlivosti Zhotovitele dle čl. VI. odst. 7 nebo čl. XI. této Smlouvy, 

b) prodlení s poskytováním služby po dobu delší než 30 dnů, 



5 
 

c) porušení smluvní povinnosti dle této Smlouvy, které nebude odstraněno 

ani v dodatečné lhůtě 14 dnů ode dne výzvy oprávněné strany. 

ČLÁNEK XI 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

1) Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 

Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost Zhotovitele uvádět 

činnost podle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 

rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem či organizátorem konkrétního 

výběrového nebo zadávacího řízení.  

2) Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci 

a materiály (dále jen „Důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo 

poskytnuté a dané k dispozici Objednatelem. 

3) Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči 

a pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, 

že bez výslovného písemného souhlasu Objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, 

neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 

4) Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 

k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou 

odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.   

5) Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškerou újmu tímto 

porušením způsobené. Povinnosti Zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných 

právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku 

dotčeny.   

ČLÁNEK XII 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 

originálu, z toho jeden pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.  

2) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně 

označenými dodatky nebo přílohami, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními 

stranami, jinak jsou neplatné. 

3) Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným v důsledku 

okolnosti, která nastala, popřípadě řady okolností, které nastaly, po uzavření Smlouvy 

a o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že nastanou nebo že budou mít 

takovéto účinky, nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení 

Smlouvy a obě smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu takováto neplatná, resp. 

neúčinná ustanovení nahradit ustanoveními platnými a účinnými. Do té doby platí příslušná 

nebo obsahem a účelem nejbližší ustanovení obecných právních předpisů. 



6 
 

4) Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů 

českého právního řádu. 

5) Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

6) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. 

7) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

 

 

V Opařanech dne …………. V Praze dne ……………. 

 

za Objednatele             za Zhotovitele 

 

 

 

 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

            Prim. MUDr. Iva Hodková                                                        DOPLNIT 

               ředitelka nemocnice 

  

 

 


